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Børne- og Undervisningsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Børne- og Undervisningsudvalget har den 31. januar 2024 stillet følgende spørgs-

mål nr. 139 (alm. del) efter ønske fra Karina Adsbøl (DD) til udlændinge- og integra-

tionsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 139: 

 

Vil ministeren redegøre for omfanget af religiøs fritidsundervisning for børn og 

unge blandt muslimske trossamfund i Danmark? 

 

Svar: 

 

Jeg vil indledningsvis gerne slå fast, at det er min klare holdning, at børn og unge 

skal vokse op med værdier, der ikke begrænser deres frihed og rettigheder. Alle 

skal respektere vores grundlæggende værdier om frihed, demokrati og ligestilling 

mellem kønnene. Det kan man næsten ikke lære for tidligt. Jeg har derfor også en 

klar forventning om, at religiøs fritidsundervisning, herunder f.eks. blandt muslim-

ske trossamfund, sker i overensstemmelse med de rettigheder og værdier, som det 

danske samfund bygger på.  

 

Religiøs fritidsundervisning foregår som udgangspunkt i privat regi, og er derfor ikke 

omfattet af offentlig regulering.  Da der er tale om private initiativer, findes der, så 

vidt Udlændinge- og Integrationsministeriet er bekendt med, således heller ikke sy-

stematiske opgørelser over omfanget af religiøs fritidsundervisning samt antallet af 

elever, der benytter sig af disse undervisningstilbud.   

 

Af en tidligere undersøgelse fra 2011 om religiøs fritidsundervisning blandt muslim-

ske grupper fra Center for SamtidsReligion, Aarhus Universitet fremgår det, at godt 

100 ud af de daværende 125 muslimske moskeer og foreninger i Danmark havde 

religiøs fritidsundervisning for børn, og at omkring 6.300 børn og unge deltog i un-

dervisningen. Det bemærkes dog, at undersøgelsen er behæftet med en betydelig 

usikkerhed, da en række trossamfund ikke deltog i undersøgelsen. Undersøgelsen 

er vedlagt denne besvarelse som bilag. 

 

Afslutningsvis vil jeg gerne understrege, at parallelsamfund skal bekæmpes – også 

før de opstår. Det kræver, at vi tør tale noget mere om kultur, og hvordan det på-
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virker os. Det er derfor også et stort fokus for regeringen at komme mentale paral-

lelsamfund til livs. Alle piger og drenge i Danmark – uanset baggrund - skal vide, at 

intet står over dansk lov. Heller ikke religiøse dogmer – eller for den sags skyld fa-

miliens forstokkede forventninger fra hjemlandet.  

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Katrine Bang Nielsen 

 


